Benutzerhandbuch
Hausheld Dreipunkt Basiszähler
Seite 0 von 34
© 2022 Hausheld AG / Änderungen vorbehalten
Alle Angaben in dieser Dokumentation sind nach sorgfältiger Prüfung zusammengestellt
worden, gelten jedoch nicht als Zusicherung von Produkteigenschaften. Hausheld
haftet ausschließlich in dem Umfang, der in den Verkaufs- und Lieferbedingungen
festgelegt ist.

14
Seite 10 von 34
Typenschlüssel
  G
ru
n
d
-
Ty
p
G
e
n
a
u
ig
k
e
it
sk
la
ss
e
E
n
e
rg
ie
ri
c
h
tu
n
g
F
u
n
k
ti
o
n
se
rw
e
it
e
ru
n
g
HBZ60-  Hausheld Dreipunkt Basiszähler 60A
HBZ100-  Hausheld Dreipunkt Basiszähler 100A
 A  Klasse A
B  Klasse B
Z  Zweirichtungszähler (+A/-A)
B  Bezugszähler (+A) (mit R-Sperre)
L  Lieferzähler (-A) (mit R-Sperre)
S  Lieferzähler saldierend (-As)
S SLP
G SLP + Grid (zusätzliche Grid-Messwerte)
H HSP-Funktionen
R HSP + Funk (nur HBZ100)
Seite 11 von 34
Funktionserweiterung